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Ό τιερί Κοινωνικών 'Ασφαλίσεων (Τροποποιητικός) Νόμος τοϋ 1974 εκδί
δεται δια δημοσιεύσεως εϊς την έπίσημον, εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρα
τίας συμφώνως τω "Αρθρω.52 του.Συντάγματος. 

'Αριθμός 22 του 1974 

ΝΟΜΟΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΩΝTOTi ΠΕΡΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ Ν0ΜΟΝ ΤΟΥ 1972 

Ή Βουλή τ:ών 'Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως : 

1. Ό παρών ϋόμος θα άναφέρητάι ώς δ περί Κοινωνικών Άσφα- Συνοπτικός 
λίσεων (Τροποποιητικός) Νόμος του 1974 και θα άναγινώσκηται τίχλος. 
όμοΰ μετά του περί Κοινωνικών 'Ασφαλίσεων Νόμου τοΰ 1972 (έν τοβ τοϋ 1972. 
τοις εφεξής αναφερομένου ώς «ό δασικός νόμος»), ό δε βασικός 
νόμος και ό τκχρών Νόμος θα άναφέρωνται όμου ώς οί περί Κοινω
νικών Ασφαλίσεων Νόμοι του 1972 και 1974. 

2. Ό Τρίτος Πίναξ τοΰ δασικοΰ νόμου διαγράφεται και άντικαθί
κχται δια του έν τω Παραρτήματι 1 τοΰ* τιαροντος Μομου Πίνακος. σταται 

3 . Ό Τέταρτος Πίναξ τοΰ βασικού νόμου διαγράφεται και αντικα
θίσταται δια τοΰ έν τω Παραρτήματι 1Ι τσΰ παρόντος Νόμσυ Πίνα
κος, 

4. Ό ~£«τσς Πίναξ τοΰ itaaiKoiJ νότιου διαγράφεται και αντικα
θίσταται δια τοΰ έν τω Παραρτή^πτι Μ Ι τοΰ παρόντος "Νόμου Πίνα
κος. 

5 . Τό εδάφιον (5) τοΰ αρθρσυ 22 τοΰ δασικού νόμου τροποποιείται 
δια της έξ αυτοΰ διαγραιρης της "λέξεως «τπεντή κοντά» (τρίτη γραμ
μή) και της αντικαταστάσεως της δια των λέξεων «έξή κοντά ττέντε». 

■£. Τό εδάφιον (2) τοΰ άρθρου 24 τοΰ βασικοΰ νόμου τροποποιείται 
δια της έξ αυτοΰ διαγραφής της λέξεως «πΕντηκοντα» (τετάρτη 
γραμμή) και της αντικαταστάσεως της δια των λέξεων «έξήκοντα 
πέντε». 

7, Τό εδάφιον (1) τοΰ άρθρου 32 τοΰ βασικού νόμου τροποποιείται 
διά της έξ αυτοΰ διαγραφής τοΰ άριθμοΰ «2,000» (τρίτη γραμμή) και 
της αντικαταστάσεως του διά τοΰ άριθμοΰ «2.300». 

8.—(1) Ή ισχύς τοΰ άρθρου 2 τοΰ τταρόντος Νόμου άρχεται άπό 
της 7ης 'Οκτωβρίου Ί974. 

Άντικατά
σταπις τοΰ 
Τρίτου Πίνα
κος τοϋ &α-
σικοΰ νόμου. 

Ά ν π κ α τ α 

στασις 
τοΰ Τετάρτου 
ΤΚνακος 
τοΰ βασικού 
νόμου. 

Άντικατά-
οτασις τοΟ 
"Εκτου Πίνα
κος τοΰ βα
οικοΰ νόμου. 

Τροποποίησις 
τοΰ εδαφίου 
(5) τοϋ άρ
θρου 22 τοΰ 
βασικοΰ 
νόμου. 

Τροττοττοίησις 
τοΰ εδαφίου 
( 2 ) τοΰ άρ
θρου 24 τοΰ 
βασικού 
νόμου. 

Τροπσκοίησις 
τοϋ εδαφίου 
(1) τοϋ άρ
θρου 32 τοΰ 
βασικού 
νόμου. 

"Έναρξις 
Ισχύος. 
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(2) Ή ισχύς τοΰ άρθρου 3 του παρόντος Νόμοο λογίζεται ώς άρ
ξαμένη άπό της 1ης Μαΐου 1974 καθ' όσον άφορα είς το Οψος της 
συντάξεως χηρείας, της συντάξεως γήρατος, της συντάξεως άνικανό
τητος και του επιδόματος ορφάνιας^ καθ' δσον άφορα δέ είς το Οψος 
των λοιπών παροχών άρχεται άπό της 1ης "Ιουλίου 1974. 

(3) Ή 'ισχύς του άρθρου 4 του παρόντος Νόμου λογί
ζεται ώς άρξαμένη άπό της 1ης Μαίου 1974 καθ? δσον άφορα etq τδ 
υψος των παροχών λόγω θανάτου καχ της συντάξεως, αναπηρίας, καθ' 
δσον άφορα δέ είς το υψος των λοιπών παροχών άρχεται άπό της 
1ης Ιουλίου 1974. 

(4) Ή 'ισχύς'των άρθρων 5, 6 και 7 του παρόντος Ρίαμσ,ο λογίζεται 
ώς άρξαμένη άπό της 1ης Μαίου 1974. 

rTAFATOrm Ι 
ΤΡΙΤ€^:.ΡΤΝΑΞτ'Αρ.θρα: 4-ν 7 και 9 
EBftOMAAlAfON ΥΨΟΠΕΕΣΦΟΡΩΝ. 

Ύπσ icai 

Ηισθχατσς: 

(α) 

360 μιλς 

εν σχέσεί: προς: 

'Εργοδότης 

(β) 

360 μίλς: 

μιαθωτόν 

ΓΤαγκχν 
Ταμείσν της 
Δημοκρατίας: 

(7) 

36S μιλς 

Ύπα. αυτοτελώς: 
εργαζομένου π/ 
προαιρετικώς 
ήο^αλισμένοιι 

{δ) 

68Q μ % 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Η! 
ΤΕΤΑΡΤΟΣ ΠΝΑΞ—Άρθρα ΙΕ καχ 43 

ΠΑΡΟΧΑΙ ΠΛΗΝ TQN ΠΑΡΟΧΩΝ ΛΟΓΟ ΕΠΑΓΓΕΑΚΑΤΤΚΟΝ ΒΛΑΒΩΝ 

"Ύφος η ποσόν 

Είδος παροχές 

'Επίδομα μητρότητος 
'Επίδομα ασθενείας 
'Επίδομα ανεργίας ^ 
Σύνταξις χηρείας 
Σύνταξις γήρατος 
Σύνταξις άνικανστητος 
'Επίδομα ορφάνιας 
Βοήθημα γάμου 
Βοήθημα τοκετού 
Βοήθημα κηδείας 

Αυξησις παροχής δια— 
(α) ενα έξαρτώμενον 
(β) δύο εξαρτώμενους . 
(γ) τρεις ή πλείονας εξαρ

τώμενους 

'Αριθμός ή ετήσιος μέσος δρος των καταβληθεισών 
ή πιστωθεισών εισφορών δ^α τους σκοττοδς^ της 
σχετικής; προϋποβέσεως εισφοράς της άφσρώσης 

εϊς ιταταβληθείσας ή ττιστωβείσας εισφοράς 

50 

£ μΐλς 

3.750 

3.000 
19.000 
12.000 
19.000 

1.500 
2.250 

3.000 

4549 

£ μϊλς 

. 3.525 

17.850 
Ι ί.300 
17.850 

.1.410 
2.115 

2.820 

4044 

£ μιλς 

. 3.150 

15.950 
10.100 
15.950 

1.260 
1.890 

2.520 

3539 

£ μιλς 

2.775 

14.050 
8.900 

14.050 

1.110 
1.665 

2.220 

3034 

£. μιΑς 

2.400 

12.150 
7.700 

12.150 

960 
1.440 

1.920 

2525 

£ μίλς 

2.025 

10.250 
6.500 

10.250 

810 
1.215 

1.620 

2024 

£ μιλς 

L650 

8.350 
5.300 
8.350 

660 
990 

1.320 
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ΜΕΡΟΣ 

• ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Πι 
ΕΚΤΟΣ ΠΙ Ν ΑΞ—'Αρθρα 27 και 30 

ΠΑΡΟΧΑΙ ΑΟΓΩ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΒΛΑΒΩΝ 
-ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΙ ΥΨΟΣ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΣΓ2ΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΟΧΩΝ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ 
ΒΛΑΒΗΣ ΚΑΙ 

Είδος παροχής 

'Επίδομα σωματικής 
βλάβης 

Παροχαι λόγω θανάτου: 
(α) σύνταξις χήρας 
(β) σύνταξις χήρου 
(γ) σύνταξις γον£ως 

Βασικόν 

£μιλς 

4,600 

4.600 
4,600 
2.500 

Αϋξησις 
δΓ ενα 

εξαρτώ με νον 

£μ1λς 

1.500 

1.500 
1.500 

~~-

Αϋξησις 
- διά δύο 

εξαρτώμενους 

£ μίλς 

2.250 

2.250 
2.250 
—— 

Αϋξησις διά 
πλείονας των 

δύο εξαρτωμένων 

£ μίλς 

3.000 

3.000 
3.000 

— 

ΜΕΡΟΣ II—ΠΟΣΑ ΒΟΗΘΗΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 

Βαθμός Άνοπηρίας 

% 
10 
II 
12 
13 
14 
15 
16 

Ποσόν Βοηθήματος 

£ μιλς 
167.000 
184.000 
201.000 
218.000 
234.000 
251.000 
268.000 

17 
18 
19 

285.000 
301.000 
318.000 

ΜΕΡΟΣ 111—ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΝ ΥΨΟΣ ΣΥΝΤΑΞΕΩΣ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 

Βαθμός αναπηρίας 

% 
100 
90 
80 
70 
60 
50 
40 
30 
20 

Βασικόν 

£ μιλς 
4.600 
4.140 
3.680 
3.220 
2.76α 
2.300 
1.840 
U 8 0 

920 

Αϋξησις 
δι' ενα 

έξαρτώμενον 

£ μιλς 
1.500 
1.350 
1.200 
1.050 

900 
750 
600 
450 
300 Ι 

Αϋξησις 
διά δύο 

εξαρτώμενους ! 

£ μιλς 
2.250 
2.025 
1.800 
1.575 
1.350 
1.125 

900 
675 
450 

Αϋξησις διά 
πλείονας τών 

δύο εξαρτωμένων 

£ μιλς 
3.000 
2.700 
2.400 
2.100 
1.800 
1.500 
1.200 

900 
600 


